
 

                                                                 

                       

I.I.S.  “G.   D’ALESSANDRO”   

https://www.iisdalessandro.edu.it/ - Cod. Min. PAIS039008  - pais039008@istruzione.it – pais039008@pec.istruzione.it – C.F. 90022300827 

PAPS03901P  - Liceo Scientifico .-    Via Sant’Ignazio di Loyola 7/N  –   90011  BAGHERIA  (PA)   –     Tel  +39 091962583 

PAPS03902Q – Liceo Scientifico .-   Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 -  90023 CIMINNA (PA)  - Tel  +39 0918204217 
PATD03901E - I.T.C. -   Via Carlo Alberto dalla Chiesa, 3 -  90023 CIMINNA (PA)  - Tel  +39 0918204495 

 

 

Ai genitori degli/delle alunni/e frequentanti la sezione staccata di Ciminna  

Ai/Alle docenti della sezione staccata di Ciminna 

Al personale ATA 

Alla Commissione Elettorale 

Al DSGA 

Al sito web istituzionale 

 

Oggetto:  Decreto annullamento votazioni Seggio n. 5  - sezione staccata di  Ciminna - per le elezioni 

dei rappresentanti del Consiglio di lstituto- Componente genitoriale e indizione nuove elezioni il 

9/12/2019 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA l’O.M.215/1991  e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 27 comma 8 dell’O.M. 215/1991 che espressamente dispone che “I genitori di più alunni 

iscritti a classi diverse dello stesso circolo o istituto votano una sola volta per il consiglio di circolo o 

istituto”, a prescindere dal numero dei figli frequentanti l’Istituzione Scolastica;. 

VISTO il verbale della Commissione elettorale del 02/12/2019 e la comunicazione prot. n. 465 del 03/2019 

che, proprio in riferimento all’art. 27 comma 8 dell’O.M. 215/1991, rileva una irregolarità nella procedura di 

voto seguita da alcuni genitori nel Seggio n. 5  della sezione staccata di Ciminna; 

CONSIDERATO che alla luce dei fatti di cui sopra risultano  regolarmente  svoltesi e legittimamente 

concluse le operazioni di voto e di scrutinio di tutte le componenti (Alunni, Genitori, Docenti e Ata) dei 

seggi di Bagheria ma non le operazioni di voto della componente genitoriale della sezione staccata di 

Ciminna; 

CONSIDERATO che non è possibile determinare, e conseguentemente proclamare, il risultato elettorale 

limitatamente all’elezione della componente genitoriale;  

DECRETA 

in autotutela,  l'annullamento dei voti  espressi all’interno del seggio n. 5 della sezione staccata di Ciminna 

limitatamente all’elezione dei rappresentanti  della componente genitoriale del Consiglio di Istituto; 

INDICE 

limitatamente all’elezione della componente genitoriale nel seggio n. 5 della sezione staccata di Ciminna una 

nuova elezione per il giorno 9 dicembre 2019 dalle ore 8.00 alle ore 18.00. 

La proclamazione dei risultati complessivi da parte della commissione elettorale,  per le diverse 

componenti di rappresentanza  all’interno del Consiglio di Istituto, avrà luogo dopo il completamento delle 

nuove operazioni di voto. 

La Dirigente Scolastica 

                                                                                  Prof.ssa Angela Troia 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

https://www.iisdalessandro.edu.it/
mailto:pais039008@istruzione.it
mailto:pais039008@pec.istruzione.it



		2019-12-03T12:20:37+0100
	TROIA ANGELA




